2023 г. --------

г.Москва

Об образовательном проекте «Университет МЭИ-Хайнань»

С целью исполнения обязательств НИУ «МЭИ» по договору №85/2023

от 16 мая 2023 года (далее-Договор) на оказание услуг по планированию и

организации обучения в образовательном проекте «Университет МЭИ-

Хайнань» первого этапа:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить состав Рабочей группы по организации и

сопровождению деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в рамках Договора

(Приложение 1 к настоящему Приказу).

2. Руководителем Рабочей группы назначить директора по

развитию интеграционной политики Машкову А.М.

3. Утвердить План-график работ по организации деятельности НИУ

«МЭИ» в рамках Договора (Приложение 2 к настоящему Приказу) в

соответствии с техническим заданием к Договору (Приложение 3).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора

по международным связям НИУ «МЭИ» Тарасова А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

к приказу от ~.J » (76 2023 г. № :5lJ~
Состав Рабочей группы по организации и сопровождению деятельности ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» в рамках Договора №85/2023 от 16 мая 2023 года по оказанию услуг по

планированию и организации обучения в образовательном проекте «Университет МЭИ

Хайнань» первого этапа

№ ФИО Должность

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ БЛОК

Руководитель:

1. Машкова Анастасия Михайловна
Директор по развитию интеграционной

политики

Исполнители:

2. Ширинский Сергей Владимирович Начальник У правления внешних связей

3. Макоев Султан Олегович
Директор по международному

образованию

4. Гуличева Елена Геннадьевна
Директор по международному

сотрудничеству

5. Вохмянина Анна Николаевна Помощник проректора

Секретариат Рабочей группы:

6. Соколова Ирина Павловна Помощник проректора

7. Масягина Василина Николаевна Помощник проректора

8. Карабер Марина Александровна
Заместитель директора по развитию

интеграционной политики

ЭКСПЕРТНЫЙ БЛОК

Эксперты по направлению 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»,

профиль «Моделирование в электроэнергетике и электротехнике»:

1. Тульский Владимир Николаевич
Директор Института

электроэнергетики

2. Силаев Максим
Доцент кафедры теоретических основ

электротехники

Эксперты по направлению 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»,
профиль «Искусственный интеллект»:

Заведующий кафедрой прикладной

3. Варшавский Павел Романович математики и искусственного

интеллекта

Профессор кафедры прикладной

4. Еремеев Александр Павлович математики и искусственного

интеллекта

Доцент кафедры прикладной

5. Чернецов Андрей Михайлович математики и искусственного

интеллекта

Приложение 2

к приказу от <~J » СJь 2023 г. № 57/..f'
План-график работ по организации и сопровождению деятельности ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» в рамках Договора №85/2023 от 16 мая 2023 года по оказанию услуг по

планированию и организации обучения в образовательном проекте «Университет МЭИ

Хайнань» первого этапа

№№
Мероприятие Ответственный Сроки

п/п

1. Разработка образовательных программ по указанным направлениям и

профилям:

1.1. формирование рабочей группы Эксперты

экспертов по разработке направлениям: ДО 23.06.2023
программ, - 13.04.02

1.2. анализ потребностей рынка труда «Электроэнергетика и

и актуальности компетенций для электротехника», ДО 23.06.2023
данных направлений, профиль

1.3. определение учебных дисциплин и «Моделирование в
до 23.06.2023

их содержания, электроэнергетике и

1.4. разработка учебных планов и электротехнике»;
до 23.06.2023

программ по дисциплинам, - 01.04.02

1.5. создание методических «Прикладная

материалов для преподавателей и математика и до 23.06.2023
студентов, информатика»,

1.6 разработка системы мониторинга профиль

и оценки качества обучения. «Искусственный
ДО 23.06.2023

интеллект».

2. Подготовка перечня материально-технического обеспечения программ:

2.1. оценка необходимой Эксперты

инфраструктуры и оборудования направлениям:
до 23.06.2023

для проведения обучения, - 13.04.02
«Электроэнергетика и

2.2 составление перечня материально- электротехника»,

технического обеспечения для профиль
реализации программ. «Моделирование в

электроэнергетике и

электротехнике»; до 24.06.2023
- 01.04.02
«Прикладная

математика и

инdюрматика»,

профиль

«Искусственный

интеллект».

3. Организационное и информационное сопровождение проекта:

3.1. проведение письменной и устной

коммуникации с соисполнителями
постоянно в рамках

реализации 1 этапа
и заказчиком,

3.2. проведение планирования постоянно в рамках

мероприятий по проекту, реализации 1 этапа
3.3. представление экспозиционной

информации: общие
Административный

постоянно в рамках

количественные и качественные реализации 1 этапа
показатели, блок

3.4. организация и проведение
(Руководитель,

консультаций на всех этапах
Исполнители, Секретариат постоянно в рамках

Рабочей группы) реализации 1 этапа
реализации проекта,

3.5. мониторинг исполнения этапов постоянно в рамках

проекта, реализации 1 этапа
3.6. сбор и систематизация

аналитической информации о
постоянно в рамках

реализации 1 этапа
реализации проекта.

4. Подготовка отчетных документов:

4.1. составление итогового отчета о

результатах выполнения работ по

разработке требований к ДО 26.06.2023
организации обучения по

направлениям магистратуры,

4.2. подписание актов выполненных Административный
до 26.06.2023

работ, блок

4.3. подготовка и предоставление
(Руководитель,

Исполнители Секретариат
заказчику отчетных материалов по Рабочей группы) до 26.06.2023
выполненным: работам,

4.4. проведение разъяснений по

вопросам реализации
до 26.06.2023

образовательных программ (при

необходимости).

Приложение 3

к приказу от ~..J » 06' 2023 г. № 37/+'
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к Договору №85/2023 от 16 мая 2023 года по оказанию услуг по планированию и

организации обучения в образовательном проекте «Университет МЭИ-Хайнань» первого

этапа

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Наименование услуг:

1.1.1. Оказание услуг по планированию и организации обучения в образовательном

проекте «Университет МЭИ-Хайнань» по направлениям магистратуры:

направление 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника», профиль

«Моделирование в электроэнергетике и электротехнике»;

направление 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», профиль

«Искусственный интеллект».

11.ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ РАБОТ.

2.1.Целью настоящего технического задания является определение требований к

планированию и организации обучения по следующим направлениям магистратуры:

направление 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника», профиль

«Моделирование в электроэнергетике и электротехнике»;

направление 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», профиль

«Искусственный интеллект».

2.2.Предмет работ является:

разработка образовательных программ по указанным направлениям и профилям;

подготовка перечня материально-технического обеспечения программ;

подготовка рекомендаций по профессорско-преподавательскому обеспечению

программ;

- разработка рекомендаций и требований к отбору абитуриентов на образовательные

программы.

111.ОСНОВНОЕ СОДЕРЖАНИЕ УСЛУГ.

3.1. Работы 1 этапа:

3 .1.1. Разработка образовательных программ по указанным направлениям и

профилям:

формирование рабочей группы экспертов по разработке программ;

анализ потребностей рынка труда и актуальности компетенций для данных

направлений;

определение учебных дисциплин и их содержания;

разработка учебных планов и программ по дисциплинам;

создание методических материалов для преподавателей и студентов;

разработка системы мониторинга и оценки качества обучения;

3 .1.2.Подготовка перечня материально-технического обеспечения программ:

оценка необходимой инфраструктуры и оборудования для проведения обучения;

составление перечня материально-технического обеспечения для реализации

программ.

3.2.Работы 11 этапа:

3 .2.1.Подготовка рекомендаций по профессорско-преподавательскому обеспечению

программ:

отбор преподавателей для реализации образовательных программ;

анализ и составление плана повышения квалификации преподавателей в рамках

реализуемых программ.

3.2.2.Разработка рекомендаций и требований к отбору абитуриентов на

образовательные программы:

разработка критериев отбора студентов;

проведение консультационных мероприятий со студентами;

согласование финальных списков, прошедших отбор студентов.

IV. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1.Подготовка отчетных документов по завершении работ согласно Договора.

составление итогового отчета о результатах выполнения работ по разработке

требований к организации обучения по направлениям магистратуры;

подписание актов выполненных работ;

подготовка и предоставление заказчику отчетных материалов по вьшолненным

работам;

проведение разъяснений по вопросам реализации образовательных программ (при

необходимости).

V. ТРЕБОВАНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

4.1. В рамках Договора Заказчик передает Исполнителю только общедоступную

информацию.